

PEDAGOGISKA PÄRLOR

Mångkulturella almanackan maj 2023

Här handlar det mycket om att gå ut och möta våren. Missa den inte! Hur långt har den kommit där du bor? Regnbågspysel är månadens kreativa övning, det kan passa när som helst men här har vi kopplat det till 6 maj, Regnbågsfamiljernas dag, en dag som också passar för naturutflykt, varför får du veta i Pedagogiska pärlorna här.



Gökotta och andra naturutflykter

Naturutflykter passar alla dagar. Här tänker vi särskilt till på 6 maj, 7 maj, 18 maj och 22 maj. Vad är det för särskilt med de dagarna?

Att gå ut på morgonen, med fikakorg, och tillsammans lyssna efter göken det kallas gökotta. Det är en tradition för Kristihimmelsfärdsdagen. I början på 1900-talet ordnade folkrörelserna ofta sådana utflykter. Nu händer det att kyrkor ordnar friluftsgudstjänster.

Sedan 1925 firas dagen också som Folknykterhetens dag.

En del tror att det väderstreck man först hör göken i säger något om året som kommer: södergök är dödergök, västergök är bästergök, östergök är tröstergök och norrgök är sorggök.

Den alevitiska högtiden Hidirellez 6 maj högtidlighåller mötet mellan profeten Khidr och profeten Elias (Ilyas). Elias sägs ha druckit av vatten som gjorde honom odödlig, precis som Khidr. Hidirellez firas med utflykter i naturen. I träden kan man hänga upp önskningar för året.

● Har ni hört göken? Hur låter den? I vilket väderstreck var den?

● Slå er ner för fikapaus. Hur många olika sorters träd kan ni se från där ni sitter?

● Vilka vårblommor har ni sett? Vårblommorna kommer tidigare nu än för hundra år sedan. Det beror på att klimatförändringarna gör våren tidigare. Fenologin beskriver vilken tid på året eller egentligen det datum då en företeelse inträffar. [Läs mer om det hos SMHI.](#)

södergök är dödergök västergök är bästergök östergök är tröstergök norrgök är sorggök

Majtips

1 maj **Första maj**, Arbetarrörelsens dag. Läs texten om Första maj på almanackans majuppslag. Vad skulle du vilja demonstrera för eller emot?

3 maj **Internationella dagen för pressfrihet** Finns det länder som inte har pressfrihet? Hur ser det ut där?

6 maj **Regnbågspysssel** Gör **Regnbågspysssel**

6 maj **Al-Khidr, Sankt Georgsdagen, Ederlezi, Hidirellez**. [Läs om dagen här!](#) Gör *Naturutflykt!*

7 maj **Nordiska kusträddardagen** Skräpplockardag. En dag för att plocka skräp som riskerar att hamna i vattnet. Varför är det viktigt att inte slänga skräp i naturen?

12 maj **Internationella dagen för rättvis handel** Gör övningen [Handla och förhandla](#) från pärlorna maj 2018

18 maj **Kristi himmelfärdsdag**. Läs texten på almanackans andra majuppslag. Gör *naturutflykt och gökotta!*

18 maj **Johannes Döparens dopdag**. Firas av mandéer i naturen med dop i rinnande vatten. [Läs mer om det här!](#) [Och här!](#)

Regnbågspysssel

En familj kan se ut på många olika sätt och alla förtjänar att representeras. Denna dag uppmärksammar vi mångfalden i hur en familj kan se ut! Vilka olika sätt kan en familj se ut på? Varför är det viktigt att alla olika typer av familjer representeras?

För att komma ihåg regnbågens färger: ROGGBIV! Rött, orange, gult, grönt, blått, indigo och violett.

Gör ett regnbågsexperiment!

Du behöver: tuschpennor, hushållspapper och två glas vatten.

- Ta en bit hushållspapper och måla regnbågens färger på båda ändarna av hushållspappret, lämna det tomt i mitten.

- Håll upp två glas vatten och lägg sedan ner de regnbågsfärgade ändarna av hushållspappret i varsitt glas vatten. Färgerna kommer sprida sig mot mitten efter några minuter!

Gör en 3D-regnbåge!

Du behöver: papper i regnbågens färger, en sax och tejp.

- Börja med att klippa ut remsor av färgat papper, 7 remsor i varsin regnbågsfärg.

- Bilda en båge genom att tejpa fast ändarna av remsorna i varsitt hörn (diagonalt) av ett papper.

- Klipp ut en gul sol och ett vitt moln och tejpa dem sedan i varsin ände av regnbågen. Klart!

19 maj **Förskolans dag** Fira dagen med någon extra rolig aktivitet på förskolan!

Maj månads Pedagogiska pärlor är sammanställda av Serena Samson, praktikant från Södertörns högskola.

22 maj **Biologiska mångfaldens dag**. Gör *naturutflykt!* Och gör övningen [Mot växtblindhet!](#)

Halva priset nu: 74,50 kr

Processioner, himlafärder, vallfärder, luciatåg, rörliga dagar, folkrörelser, flykt och migration. Det är många rörelser som har sin plats i almanackan. Rörelse är vårt tema 2023.

Beställ här: <https://webshop.mkcentrum.se/>

Hämta alla Pedagogiska pärlor på: <http://mkalmanackan.se>

